
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo, na akci „Odvodnění střední části vnitřní výsypky + Páteřní komunikace na vnitřní
výsypce JCH“
kód akce: A574 + A633
č. ORS/Ne/333/2020 + D1
Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel“)
a

TIRAST s.r.o.
náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3

IČO 020 72 530

DIČ CZ02072530

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze sp. zn.
C215229

Číslo účtu: xxxxxxx

Zastoupena: Ing. Janem Jakubův, jednatelem společnosti

Ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany v souladu s čl. XVII. odst. 8 Smlouvy o dílo, na akci „Odvodnění střední části vnitřní výsypky +
Páteřní komunikace na vnitřní výsypce JCH“, kód akce: A574 + A633, uzavřené dne 12. 11. 2020 pod
č. Objednatele ORS/Ne/333/2020 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku
citovanou Smlouvu, a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1.



Dodatek č. 1 SoD, č. ORS/Ne/333/2020 + D1
„Odvodnění střední části vnitřní výsypky + páteřní komunikace na vnitřní výsypce JCH“, kód akce: A574 + A633

2

I. Důvod uzavření dodatku

Smluvní strany shodně konstatují, že po uzavření Smlouvy nastaly okolnosti, které mají vliv na termín plnění
ujednaný v čl. IV. Smlouvy a cenu díla ujednanou v čl. VI. Smlouvy.

Při provádění stavebních prací u obou akcí byl zjištěn nesoulad skutečnosti a předpokladu projektových
dokumentací (dále jen „PD“) jednotlivých akcí. Konkrétně se jedná o odvodnění vnitřní části vnitřní výsypky
o délku propustků, které byly naprojektovány pro komunikaci 1 třídy šíře min. 6,5 m s asfaltovým povrchem.
Následná PD pro část Páteřní komunikace na vnitřní výsypce JCH již byla vyprojektována na komunikaci
(hospodárnici) o šířce max. 3,5 m. Následně bylo po konzultaci s autorským dozorem (dále jen „AD“)
dohodnuto, že dojde ke zkrácení propustků z původních 12–15 m na současných 12 m u všech propustků.
Z důvodu zkrácení propustků je potřeba navýšit objemy prací odvodňovacích příkopů a všech položek, které
se jich týkají, a to z důvodu přímého napojení, resp. prodloužení odvodňovacích příkopů na zkrácené
propustky. Práce, které je nutné provést jsou technicky i časově náročnější a spočívají především ve vystrojení
příkopů gabionovými matracemi.

Dále bylo zjištěno, že PD zabývající se odvodněním počítala s umístěním vytěžené zeminy na Rabenovském
svahu, který byl v době projektování sanován zeminou vytěženou v okolí jezera. V době realizace díla je již
Rabenovský svah zasanován, a proto bylo nutné vytěženou zeminu v části Rabenovského svahu vymodelovat,
aby nedošlo k případnému sesuvu či pohybu vytěžené zeminy umístěné v jedné velké deponii. Vzhledem
k velkému objemu uložené zeminy je tvarování a úprava deponie časově náročnější proces než pouhé uložení.

V době tvorby PD byly pozemky zasaženy nálety charakteru travin, v době realizace díla však už byly dotčené
pozemky pokryty křovinami a nálety dalších dřevin. Proto pro relizaci odvodňovacích příkopů bylo potřeba
nejdříve provést mýcení křovin a náletových dřevin do průměru kmene 100 mm a následně vytěžení kořenů
s jejich odvozem dle platné právní úpravy, s čímž PD neuvažovala.

Z důvodu stálého přítoku vody do příkopu z části vnitřní výsypky nad budovanými propustky, bylo potřeba pro
realizaci propustků provádět čerpání vody. V jednom ze dvou odvodňovacích příkopů bylo při těžbě zeminy
zjištěno, že v několika místech vyvěrá voda, po konzultaci s AD bylo  dohodnuto, že v tomto příkopu nebude
osazena hydroizolační geomembrána, něboť by pod ní voda nadále protékala.

Na základě změn postupu výstavby betonových stabilizačních prahů a jejich spodních částí do rostlého terénu,
došlo k ponížení objemů zhotovení a následně i odstranění bednění těchto prahů. Současně byly betonové
prahy doplněny o Karisíť. Dále bylo se Zhotovitelem dohodnuto, že odstraněný materiál z konstrukce
komunikace nebude odvážen na skládku, neboť Objednatel materiál použije k potřebným údržbovým pracím
v okolí jezera.

Tento objektivní stav vyžaduje snížení a zároveň také zvýšení ceny díla. V souladu s touto skutečností byl
vypracován Protokol změny č. A574+A633/01/2021 vyhotovený dne 19. 5. 2021 a Položkový rozpočet ze dne
19. 5. 2021, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1. Protokol změny a Položkový rozpočet shrnuje veškeré
nutné méněpráce a vícepráce v rámci plnění předmětu Smlouvy a je tak aktualizací Oceněného soupisu prací
s výkazem výměr, který je přílohou č. 1 Smlouvy.

Změna závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, vznikla v důsledku výše uvedených okolností, kdy tato změna nemění celkovou povahu
veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. Hodnota méněprací a víceprací
činí celkem 10,32 % původní hodnoty závazku.

II. Změna Smlouvy

1. Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. VI. odst. 1 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým
zněním:

Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do zadávacího řízení,
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena, a z ocenění změn popsaných v dodatku č. 1 Smlouvy a činí:

Cena díla dle Smlouvy v Kč bez DPH 7 442 500,00 Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH - 292 537,25 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH + 475 281,55 Kč
Celková cena díla v Kč bez DPH 7 625 244,30 Kč



Dodatek č. 1 SoD, č. ORS/Ne/333/2020 + D1
„Odvodnění střední části vnitřní výsypky + páteřní komunikace na vnitřní výsypce JCH“, kód akce: A574 + A633

3

2. Ze shora uvedených důvodů se dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. IV Smlouvy a zcela
se nahrazuje tímto novým zněním:

Termín dokončení plnění Smlouvy: nejpozději 30. června 2021

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

4. Tento Dodatek č. 1 je zpracován v elektronickém originálu podepsaném elektronickými podpisy
statutárních orgánů obou Smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují
za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své
podpisy.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1 – Protokol změny č. A574+A633/01/2021 + Položkový rozpočet ze dne 19. 5. 2021

V Chlumci dne 15. 6. 2021 V Praze dne 14. 6. 2021

….…………………………………………… …………………......................................
Ing. Walter Fiedler Ing. Jan Jakubův

ředitel jednatel společnosti
 Palivový kombinát Ústí, státní podnik TIRAST s.r.o.

(Objednatel) (Zhotovitel)


	Dodatek č. 1
	Smlouvy o dílo, na akci „Odvodnění střední části vnitřní výsypky + Páteřní komunikace na vnitřní výsypce JCH“
	Smluvní strany:



